[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark5]关于组织申报2020年度省教育科学规划重点课题工作的通知

各部门、分院：
省教育科学规划办开展省教育科学“十三五”规划2020年度重点课题申报工作，现就有关事项通知如下：
1、 [bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]课题申请人要求具有副高级（或相当于副高级）以上专业技术职务。不具备副高级专业技术职务的，须由两名具有正高级专业技术职务的本研究领域或研究方向的同行专家进行书面推荐。
2、 [bookmark: bookmark8]本年度课题立项重点支持按照党的十九大对教育事业提出的新要求开展与教育决策有效衔接的对策研究和能起到引领示范作用、与教学深度融合的教育实践研究。申报的课题要在1-3年内完成。服务决策的研究应在1年内完成。
3、 [bookmark: bookmark9]本年度重点课题申报不设选题指南，请结合申报者的 实际情况确定研究题目。不支持单纯以出版著作、译作为目标或以职称评审为目的的立项；不支持以专门解决本市地、 本单位个性问题的立项；不支持以专门解决本市地、本单位个性问题的立项；课题研究要着眼于解决省级层面上的问题, 注重研究总结可复制、可推广的经验，更加注重研究成果的应用与转化。
4、 [bookmark: bookmark10]课题申请人按要求填写课题《申请书》一式6份(同时提供电子稿)，A4纸打印后用A3纸双面复印，左侧中缝装订。填写《专家盲审表》用于网络盲评和课题申报汇总表(《专家盲审表》、汇总表只需提供电子稿)。
5、 [bookmark: _GoBack]申请人应符合以下条件如实填写申请材料：
（1）本年度每人只能申报1项课题；
（2）在研的省教育科学规划课题主持人不得再申报新课题;
[bookmark: bookmark11]（3）在研的省教育科学规划课题第一、第二参加人不能作为负责人以相同或相近的内容申报；
[bookmark: bookmark12]（4）已在其他厅局级机构或省级、国家级机构或学术组织承担在研教育类课题的负责人不能申报。
[bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark15]课题受理申报截止时间为2019年12月2日下班前，逾期不再受理。相关填报表格见附件1、2、3。
材料报送地址：综合楼813办公室，联系人：韦超逸 ，电话：51893183，电子邮箱：33531034@qq.com

附件：
1、黑龙江省教育科学规划重点课题申请·评审书
2、黑龙江省教育科学规划课题专家盲审表
3、2020年度省教育科学规划课题申报汇总表

教科研（督导）处
 2019年11月14日
-2 -